
Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2 de 24/08/2001,
que institui a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico
http://www.in.gov.br/autenticidade.html, pelo código 05302021011900211

211

Nº 12, terça-feira, 19 de janeiro de 2021ISSN 1677-7069Seção 3

PREFEITURA MUNICIPAL DE BREJOLÂNDIA
AVISO DE LICITAÇÃO

A Prefeitura Municipal de Brejolândia, através da CPL, comunica a todos os
interessados que realizará a seguinte Licitação:

TOMADA DE PREÇOS Nº 001/2021. Objeto: Contratação de empresa para
fornecimento de mão de obra para os serviços de Coleta de Lixo, Poda de Árvores e
Pintura e Retoques de Meio-Fio nas Ruas e Praças da Sede e Povoados da Zona Rural deste
Município, conforme Edital e seus anexos. Abertura no dia 03.02.2021, as 10:00 horas. Os
interessados poderão ler e obter o Edital e seus anexos, juntamente com o projeto básico,
mediante pagamento de uma taxa no valor de R$ 20,00 (vinte reais) para o Edital
impresso, referente a reprodução gráfica, somente na sala de Licitações e Contratos da
Prefeitura Municipal de Brejolândia sito à Praça Alpiniano José Alves nº 11 - Brejolândia-Ba,
das 8:00 às 12:00 hs, ou de forma gratuita através do diário oficial do Município site
http://www.brejolandia.ba.gov.br/. Informações fone (77) 3656-2147 .

GELSON C. DOS SANTOS
Presidente da CPL

PREFEITURA MUNICIPAL DE CANSANÇÃO
EXTRATO DE TERMO ADITIVO

DE PRAZO AO CONTRATO N° 136/2019

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 102/2019
Primeiro Termo Aditivo de Prazo, vinculado ao Processo Administrativo Nº 013/2021.
MODALIDADE: TOMADA DE PREÇO Nº 004/2019. OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA
ESPECIALIZADA PARA EXECUÇÃO DA CONSTRUÇÃO DE MELHORIAS SANITÁRIAS
DOMICILIARES NO POVOADO DO MUNICÍPIO DE CANSANÇÃO DO ESTADO DA BAHIA.
CONTRATADA: CMS EMPREENDIMENTOS CONSTRUÇÕES E TRANSPORTES EIRELI, inscrita no
CNPJ Nº 18.927.816/0001-20, firmado entre as partes em 16 de julho de 2019.
ASSINATURA DO TERMO ADITIVO: 15/01/2021. VIGÊNCIA DO ADITIVO: 15/01/2021 a
15/07/2021, perfazendo 180 (cento e oitenta) dias.

PREFEITURA MUNICIPAL DE DOM MACEDO COSTA
AVISO TOMADA DE PREÇOS N° 1/2021

O PRESIDENTE DA COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO DA PREFEITURA
MUNICIPAL DE DOM MACEDO COSTA, designada pela Portaria nº 012/2021 torna pública
a realização da TOMADA DE PREÇOS N° 001/2021. OBJETO: Contratação de empresa de
engenharia para execução da obra/serviços do saldo remanescente da pavimentação em
paralelepípedo em vias públicas urbanas de acordo com o Contrato de Repasse CEF
867188-2018 e Operação 1053856-52, no Município de Dom Macedo Costa. DIA:
03/02/2021. HORÁRIO: 08h30. LOCAL: Auditório da Escola Maria Bernadete. Edital e
projetos disponíveis em www.dommacedocosta.ba.gov.br/site/editais e email:
copel.dommacedocosta@gmail.com.

LEONARDO DE JESUS SANTOS
PREFEITURA MUNICIPAL DE FEIRA DE SANTANA

FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE
AVISO DE RETIFICAÇÃO

No Aviso de Dispensa de Licitação 840-2020-11D Publicado no Diário Oficial
Eletrônico do Município de Feira de Santana, Ano VI, Edição 1539, 11/12/2020, Página 3;
Jornal Folha do Estado da Bahia, seção Classivendas 11/12/2020; Diário Oficial da União,
Seção 3, n° 237, 11/12/2020: Onde se lê: "10/12/2020", leia-se: "02/12/2020". Os
interessados poderão obter maiores informações no Setor de Compras e Licitação, na
Secretaria Municipal de Saúde, nos dias úteis, no horário das 08:30h às 12h e de 14h ás
17:30h. Telefax: 3612.4557/3625.6053/3612.6610.

Feira de Santana, 18 de Janeiro de 2021.
EDVAL GOMES DOS SANTOS JUNIOR

Secretário Municipal de Saúde

AVISO DE RETIFICAÇÃO

No Extrato de Termo Aditivo nº 18720201111, Publicado no Diário Oficial
Eletrônico do Município de Feira de Santana, Ano VI, Edição 1467, 02/10/2020, Página 10;
Jornal Folha do Estado da Bahia, seção Classivendas 02/10/2020; Diário Oficial da União,
Seção 3, n° 190, 02/10/2020: Na Cláusula Segunda, Onde se lê: "R$ 1.560.000,00 (hum
milhão e quinhentos mil reais)", leia-se: "R$ 1.560.000,00 (hum milhão, quinhentos e
sessenta mil reais)". Os interessados poderão obter maiores informações no Setor de
Compras e Licitação, na Secretaria Municipal de Saúde, nos dias úteis, no horário das
08:30h às 12h e de 14h ás 17:30h. Telefax: 3612.4557/3625.6053/3612.6610.

Feira de Santana, 18 de Janeiro de 2021.
EDVAL GOMES DOS SANTOS JUNIOR

Secretário Municipal de Saúde

AVISO DE RETIFICAÇÃO

No EXTRATO DE TERMO ADITIVO Nº 18420201111, Publicado no Diário Oficial
Eletrônico do Município de Feira de Santana, Ano VI, Edição 1467, 02/10/2020, Página 10;
Jornal Folha do Estado da Bahia, seção Classivendas 02/10/2020; Diário Oficial da União,
Seção 3, n° 190, 02/10/2020: Na Cláusula Segunda, Onde se lê: "R$ 1.440.000,00 (hum
milhão, quatrocentos e quarenta e quatro mil reais)", leia-se: "R$ 1.440.000,00 (hum
milhão, quatrocentos e quarenta mil reais)". Os interessados poderão obter maiores
informações no Setor de Compras e Licitação, na Secretaria Municipal de Saúde, nos dias
úteis, no horário das 08:30h às 12h e de 14h ás 17:30h. Telefax:
3612.4557/3625.6053/3612.6610.

Feira de Santana, 18 de Janeiro de 2021.
EDVAL GOMES DOS SANTOS JUNIOR

Secretário Municipal de Saúde

AVISO DE RETIFICAÇÃO

No aviso de DISPENSA DE LICITAÇÃO 841-2020-11D, Publicado no Diário Oficial
Eletrônico do Município de Feira de Santana, Ano VI, Edição 1539, 11/12/2020, Página 3;
Jornal Folha do Estado da Bahia, seção Classivendas 11/12/2020; Diário Oficial da União,
Seção 3, n° 237, 11/12/2020: Onde se lê: "10/12/2020", leia-se: "02/12/2020". Os
interessados poderão obter maiores informações no Setor de Compras e Licitação, na
Secretaria Municipal de Saúde, nos dias úteis, no horário das 08:30h às 12h e de 14h ás
17:30h. Telefax: 3612.4557/3625.6053/3612.6610.

Feira de Santana, 18 de Janeiro de 2021.
EDVAL GOMES DOS SANTOS JUNIOR

Secretário Municipal de Saúde

AVISO DE RETIFICAÇÃO

No EXTRATO DE TERMO ADITIVO Nº 15220201111, Publicado no Diário Oficial
Eletrônico do Município de Feira de Santana, Ano VI, Edição 1467, 02/10/2020, Página 8;
Jornal Folha do Estado da Bahia, seção Classivendas 02/10/2020; Diário Oficial da União,
Seção 3, n° 190, 02/10/2020: Na Cláusula Segunda, Onde se lê: "R$ 35.000,00
(quatrocentos e vinte mil reais)", leia-se: "R$ 35.000,00 (trinta e cinco mil reais)". Os
interessados poderão obter maiores informações no Setor de Compras e Licitação, na
Secretaria Municipal de Saúde, nos dias úteis, no horário das 08:30h às 12h e de 14h ás
17:30h. Telefax: 3612.4557/3625.6053/3612.6610.

Feira de Santana, 18 de Janeiro de 2021.
EDVAL GOMES DOS SANTOS JUNIOR

Secretário Municipal de Saúde
PREFEITURA MUNICIPAL DE GAVIÃO

EXTRATO DE TERMO DE ADITIVO

Resumo do 2º Termo de Aditivo ao contrato Nº 102/2019 vinculado a Tomada de Preço nº
003/2019. CONTRATADA: Sisalservice Construções e Transportes EIRELI - CNPJ:
06.068.766/0001-94. OBJETO: Contratação de empresa para realizar obras de conclusão da
escola de 4 salas modelo FNDE conforme ID 1002930, remanescente de licitação tipo
tomada de preço n° 003/2014, cujo contrato administrativo de n° 024/2014 promoveu a
execução da obra em percentual de monitoramento correspondente a 83,88% junto ao
SIMEC, situada no povoado de Canela D'ema neste município de Gavião/BA. PRAZO DE
PRORROGAÇÃO: a partir do dia 31/12/2020 com vigência até 31/12/2021. DATA DA
ASSINATURA: 31/12/2020. Gavião - BA, 31 de dezembro de 2020. Raul Soares Moura Júnior
Prefeito.

EXTRATO DE TERMO DE ADITIVO

CONTRATADA: Sisalservice Construções e Transportes EIRELI - CNPJ:
06.068.766/0001-94. OBJETO: Contratação de empresa para implantação de melhorias
sanitárias domiciliares - MSD, na sede e Zona Rural do Município de Gavião/BA. PRAZO DE
PRORROGAÇÃO: a partir do dia 31/12/2020 com vigência até 31/12/2021. DATA DA
ASSINATURA: 31/12/2020. Gavião - BA, 31 de dezembro de 2020. Raul Soares Moura Júnior
Prefeito.

PREFEITURA MUNICIPAL DE IBOTIRAMA
FUNDO MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO

EXTRATO DE TERMO ADITIVO

ESPÉCIE: Termo Aditivo nº. 001 do Contrato nº. 148/2020 - Processo
Administrativo nº. 020/2020 - Tomada de Preços nº. 003/2020-CPL/PMI/BA -
CONTRATANTE: Município de Ibotirama; CONTRATADA: CONSTRUTORA OLIVEIRA
FAGUNDES LTDA ME; CNPJ Nº.: 07.163.455/0001-77; OBJETO: Prorrogar o prazo de
execução e vigência com renúncia a revisão e/ou reajustamento, e alterar as dotações
orçamentárias; FUNDAMENTO LEGAL: Art. 57, inciso II, da Lei 8.666/93; REC. ORÇ.:
0205000/2019-2020/3390390000/0100-0142-0116; SIGNATÁRIOS: Pelo Contratante,
Prefeito Municipal: Claudir Terence Lessa L. de Oliveira, e pela Contratada, Sócio
Administrador: Marino Capobiango.

EXTRATO DE TERMO ADITIVO

ESPÉCIE: Termo Aditivo nº. 001 do Contrato nº. 143/2020 - Processo
Administrativo nº. 019/2020 - Pregão Presencial nº. 008/2020-PMI/BA - CONT R AT A N T E :
Município de Ibotirama; CONTRATADA: DANILO HELTON SILVA SALDANHA ME; CNPJ Nº.:
28.869.898/0001-58; OBJETO: Prorrogar o prazo de vigência com renúncia a revisão e/ou
reajustamento, e alterar as dotações orçamentárias; FUNDAMENTO LEGAL: Art. 57, inciso
II, da Lei 8.666/93; REC. ORÇ.: 0205000/2019/3390390000/0100-0142-0116; SIGNATÁRIOS:
Pelo Contratante, Prefeito Municipal: Claudir Terence Lessa L. de Oliveira, e pela
Contratada, Sócio Administrador: Danilo Helton Silva Saldanha.

PREFEITURA MUNICIPAL DE IPUPIARA
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGAO PRESENCIAL Nº 3PP/2021

O município de Ipupiara-Ba publica a realização de Pregão Presencial nº
03PP/2021 a realizar-se no dia 01 de fevereiro de 2021, às 09:00h. OBJETO: aquisição de
gêneros alimentícios (perecíveis e não perecíveis) para dar continuidade aos serviços
diários e manutenção das secretarias e seus referidos setores desta Prefeitura, ate março
do ano de 2021, do tipo menor preço por lote.

Ipupiara - Ba, 18 de janeiro de 2021.
IARA NOVAIS SANTOS

Pregoeira
PREFEITURA MUNICIPAL DE IRAQUARA

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL SRP Nº 2/2021

Dia 29/01/21 às 9h. Objeto: fornecimento de peças novas originais, peças de
primeira linha de montagem e acessórios. Edital: www.iraquara.ba.gov.br. Informações: na
CPL, José Alves de Almeida, s/n, de 8 às 12h. Menor preço, maior desconto Global.

Iraquara/Ba, 18 de janeiro de 2021.
ZANDRA VIEIRA DOS SANTOS

Pregoeira
PREFEITURA MUNICIPAL DE ITAGUAÇU DA BAHIA

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL Nº 2/2021

Modalidade: Pregão Presencial. Nº. 002/2021. Tipo: Menor Preço Por Lote.
ABERTURA: 29/01/2021, as 08:00h horário local. Itaguaçu da Bahia, 18 de janeiro de
2021

MARCOS CARVALHO MARCHADO
Pregoeiro


		2021-01-19T08:30:22-0300




